ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № ______________

город Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 7 мая 2020 года № 377 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций), подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений по итогам заседания наблюдательного совета АНО «Россия – страна возможностей», утвержденного Президентом Российской Федерации 26 июня 2022 года № Пр-1117, а также руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 августа 2022г. № АБ-2332/06 «О направлении информации для информирования руководителей общеобразовательных организаций»,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей организаций», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 08 июня 2022 г. № 1366 «Об утверждении перечня должностей работников, реализующих основные общеобразовательные программы, оплата труда и начисления на выплаты, по оплате труда которых осуществляется в рамках финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 7 мая 2020 года № 377 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций), подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.1. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы по занимаемым должностям работников Учреждений:

	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5823,00 рублей;

	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	6598,00 рублей;

	профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	8148,00 рублей;

	профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	8925,00 рублей.»;

1.2. Приложение 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций), подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Графу 2 «Наименование должностей» раздела I приложения 4 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций), подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район после слов «профессорско-преподавательский состав (работа, служба)» дополнить словами «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustladinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
Глава
муниципального образования

Усть-Лабинский район

     С.А. Запорожский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от ______________№________

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (организаций),

подведомственных управлению
образованием администрации
муниципального образования

Усть-Лабинский район

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

от _____________№________)

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ), БАЗОВЫЕ СТАВКИ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и размеры

повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым  ставкам заработной платы

1. По занимаемым должностям работников муниципальных

образовательных учреждений (организаций) и муниципальных учреждений

образования муниципального образования Усть-Лабинский район

	№

п/п
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Повышающий
коэффициент

	1
	2
	3

	1

	ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА  ПЕРВОГО УРОВНЯ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовые ставки заработной платы – 5823 рублей

	1.1
	Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной части
	0,00

	2
	ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА  ВТОРОГО УРОВНЯ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовые ставки заработной платы – 6598 рублей

	2.1
	1 квалификационный уровень:

Дежурный по режиму, младший воспитатель
	0,00

	2.2
	2 квалификационный уровень:

Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный

по режиму
	0,06

	3
	ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной платы– 8148  рублей; для работников, оплата труда которым повышается в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"  -  8472 рубля

	3.1
	1 квалификационный уровень:

Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый

	0,00

	3.2
	2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог

	0,08

	3.3
	3 квалификационный уровень:

Воспитатель; мастер производственного обучения; методист;

педагог-психолог; старший инструктор методист; старший педагог

дополнительного образования, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	0,09

	3.4
	4 квалификационный уровень:

Преподаватель; преподаватель – организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь; тренер – преподаватель

	0,10

	4
	ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовые ставки заработной платы – 8925 рублей

	4.1
	1 КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ УРОВЕНЬ:

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	0,00

	4.2
	2 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений профессиональной образовательной организации (подразделения); старший мастер профессиональной образовательной организации (подразделения)

	0,05

	4.3
	3 квалификационный уровень:

Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения профессиональной образовательной организации (подразделения)

	0,10

2. По должностям работников сельского хозяйства

	№

п/п
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый

повышающий

коэффициент

	1
	2
	3

	1

	ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),

базовые ставки заработной платы – 7571  рублей

	1.1
	1 квалификационный уровень:

Агроном; ветеринарный врач; зоотехник, охотовед
	0,00

	1.2
	2 квалификационный уровень:

Специалисты II категории: агроном; ветеринарный врач; зоотехник
	0,05

	1.3
	3 квалификационный уровень:

Специалисты I категории: агроном; ветеринарный врач; зоотехник, охотовед
	0,10

	1.4
	4 квалификационный уровень:

Ведущий агроном; ведущий ветеринарный врач; ведущий зоотехник, охотовед
	0,16

».
Начальник управления образованием

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

           А.А. Баженова